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O, hərbçidir. O, Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğ-
runda savaşıb. O, qazidir.
Savaşda yaralanıb. Canının yarısı zədə alıb: gözü, 
əli, ayağı...
Hospitaldan çıxanda evə dönüşünün videogörün-
tülərinə baxmışdım. Bütün əhali onu qarşılamağa 
çıxmışdı. Maşın karvanının sonu görünmürdü. 
Gözü, qolu sarıqlı idi. Ayağı yaralı olduğundan 
güclə addım atırdı. Hamı adını çağırırdı, hamı 
“qəhrəmanımız” deyirdi. Çox kövrəlirəm qaziləri-
mizin evə dönüşünü sərgiləyən videogörüntülərə 
baxanda. Onları yaxından görmək, bağrıma bas-
maq istəyirəm. Ona da sarılmaq istəyirdim. 
İlk dəfə Astaranın Ərçivan kəndində igidliyi əfsanə 
olan Şahnur Hüseynovun xatirə bulağının açılışına 
gedəndə gördüm onu. Boynuna sarıldım elə. O qə-
dər məsum, yaraşıqlı, təvazökardı...
“Xalqım, torpaqlarımızın azadlığı uğrunda savaş-
mışam. Etdiklərimi də qəhrəmanlıq saymıram”, - 
deyir.
Bədəninin yarısı yaralı qəhrəmanım neçə aydır 
müalicə alır. Çox diqqət çəkməsə də, bədənində 
qəlpələrlə gəzir. Hələ müalicəsi bitməsə də, “ne-
cəsən?” soranlara “ürəyimin yarası sağalıb” deyir.
O, Milli Ordunun baş leytenantı Rüfət Eldar oğlu 
Əsədullayevdir: “Uşaqlıqdan hərbçi olmaq istə-
yirdim. Məktəbi bitirdikdən sonra Hərbi Akade-
miyaya getdim. Nə yaxşı ki, hərbini seçdim. Tor-
paqlarımızın azadlığı uğrunda döyüşmək mənə 
də nəsib oldu. Bu hərbçi kimi deyil, vətən övladı 
kimi mənim borcumdur. Savaşda heç kim qəhrə-
manlıq haqda düşünmür, amma qalib olmaq üçün 
döyüşür. Elə igid oğullar vardı...”
1994-cü il noyabrın 12-də Astaranın Ərçivan qəsə-
bəsində dünyamıza gəlib. 2000-2011-ci illərdə Na-
tiq Kərimov adına 3 saylı tam orta məktəbdə təhsil 
alıb. 4 il Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi 
Məktəbinin kursantı olub. Yerüstü artilleriya ixtisası 
üzrə bitirib hərbi məktəbi. 2015-ci ildə leytenant hər-
bi rütbəsi ilə Ağcabədi rayonu N saylı hərbi hissədə 
xidmətə başlayıb. 2016-cı ilin aprel döyüşlərinin iş-
tirakçısıdır qəhrəmanım. 2018-ci ildən baş leytenant 
hərbi rütbəsi ilə hərbi xidmətinə davam edib. 
İkinci savaşın ilk günündən igidliyi ilə seçilib. Ən 
çətin tapşırıqları, əməliyyatları yerinə yetirib. Cəbra-
yıl uğrunda döyüşlərdə ağır yaralanıb hədsiz cəsur-
luğu ilə hamının sevimlisi olan Rüfət Əsədullayev. 
İlk gündən tank əleyhinə bölüyün komandiri olub. 
Düşmən tankını birinci o vurub. Özü bunları demir.
Özü haqqında çox danışmağı sevmir: “Nə deyim? 
Hərbçi olmaq arzum olub. Həmişə müharibə ola-
cağını, döyüşəcəyimi, ermənilərdən qisas alaca-
ğımı, torpaqlarımızı azad edəcəyimizi düşünür-
düm. İstəklərim yerinə yetdi. Təəssüf edirəm ki, 
yaralandım, sona qədər döyüşə bilmədim. Məni 
Hünər adlı gizirimiz xilas edib. Elə oğuldur ki, 
Hünər. Bir düşmən texnikasını gözdən qaçırmaz-
dı. Onun sayəsində sağ qaldım.”
2015-ci ildən müddətdən artıq hərbi xidmətə başla-
yan gizir Hünər Məmmədov haqqında öyrəndiklə-
rim heyrətə salır məni. Təkcə Cəbrayıl uğrunda dö-
yüşlərdə düşmənin onlarla tankını sıradan çıxarıb 
Hünər. Bəzən deyirlər “adam adına oxşayır”, elə bil 
Hünər üçün deyilib. Hünəri ilə ad qazanıb Hünər. 
“Ona baxanda bütün həyəcanın yoxa çıxırdı. Çox 
hünərlidir adı kimi”, - dedilər döyüş yoldaşları. 
Hünərin həyəcanı isə hələ yoxa çıxmayıb: “Hamı-
mız qələbəyə inanırdıq. Qələbəmizdən qürur duyu-
ram. Amma o günlərdən danışmaq çətindir. Döyüş 
yoldaşlarının şəhid olduğunu görmək çox ağır idi. 
Unuda bilmirəm. Birlikdə döyüşə gedirdik: kimi 
şəhid oldu, kimi yaralandı, kimi sağ qaldı... Amma 

hamı qəhrəman idi. Onların igidliyi hesabına qələ-
bə qazandıq. Rüfət kimi oğulların varlığıdır qələbə. 
Onunla 2016-cı ildən tanışam. Müxtəlif təlimlərdə, 
kurslarda birlikdə olmuşuq. 2017-ci ilin sonların-
da yeni yaradılmış TƏİRK bölməsində xidmətə 
davam etmək üçün xüsusi kurslarda da birlikdə 
olduq. Çox savadlı, peşəkar zabitdir Rüfət. Kursu 
ən yaxşı nəticə ilə bitirdiyi üçün bölməyə batare-
ya komandiri təyin olundu. Bilmədiklərimi ondan 
öyrənmişəm həmişə. 2020-ci ildə düşmənin fəallığı 
artmışdı. Bizə baş verə biləcək təxribatların qarşı-
sını almaq tapşırığı verilmişdi. Öz işimizi layiqin-
cə yerinə yetirirdik. Burada da Rüfətin peşəkarlığı 
xüsusi rol oynayırdı. Tovuz hadisələrindən sonra 
səbrimiz tükəndi. Hər an əmr gözləyirdik. Belə 
davam edə bilməzdi. Genişmiqyaslı hücum əmri 
alanda Rüfət bizi topladı, “Gözlədiyimiz gün gəlib 
çatdı. Biz torpaqlarımızı azad etmək xoşbəxtliyini 
yaşayacağıq. Həmin gün bu gündür”, - dedi. Cəb-
rayıl-Füzuli istiqamətində döyüşlər başladı. Daha 
az itkiylə daha çox düşməni məhv etmək üçün 
bölünüb müxtəlif istiqamətlərdən hücuma keçdik. 
Oktyabrın 7-də mənim heyətimin vəziyyəti gərgin 

idi. Gördüm Rüfət köməyə gəlib. Necə sevindim. 
O, yanımda olanda daha inamlı olurdum. Vəziyyət 
gözlədiyimizdən çətin idi: düşmənin xeyli hərbi 
texnikası, canlı qüvvəsi ilə üz-üzə idik. Bu zaman 
da Rüfət ağlasığmaz igidlik göstərdi. Sağ qalanları 
başına toplayıb hücuma keçdi. Düşmənin diqqətini 
öz üzərinə çəkərək, mənə vaxt qazandırdı. Düşmə-
nin 4 tankını vurdum. XTQ də köməyə gəldi. Düş-
mən artıq qaçmağa üz qoymuşdu. Gözlərimə inan-
mırdım, texnikanı qoyub gedirdilər. Birdən kimsə 
dedi ki, ağır yaralı var, çıxarmaq lazımdır. Gedib 
gördüm ki, Rüfətdir. Qan içindəydi. Nə hala düş-
düm... İlk tibbi yardım göstərdim. Artıq huşu gedir-
di. Onu tibbi yardım maşınına çatdırana qədər vu-
rur, silkələyir, hey çağırırdım: Kombat...Kombat... 
Təcili yardım maşınına çatdırdım. Həkim yaşaya-
cağına inandırdı məni. Özüm də yaralanmışdım. 
Tibbi yardımdan sonra yenidən döyüşə qayıtdım. 
Yaralı olmalarına baxmayaraq, döyüşənlər çox idi. 
Düşmən məntəqələrini məhv etdik.”
Beləcə öz kombatını xilas edir Hünər Məmmədov. 
Bu döyüşdə Rüfət Əsədullayev rəhbərlik etdiyi 15 
nəfərlik heyətlə düşmənin 10-dan artıq tankını, hər-
bi texnikasını, yüzdən artıq canlı qüvvəsini məhv 
edir. Hünərin dediyi kimi, “düşmən qaçmağa məc-
bur olur”. İkinci Qarabağ savaşında şəhid olan Mil-
li Qəhrəman polkovnik Şükür Həmidov bu döyüşə 
nəzarət edirdi. Şükürbəyli istiqamətində hücuma 
hazırlaşan düşmən tanklarının və canlı qüvvələrinin 
qarşısının alınması tapşırığını verir cənab polkovnik. 
İgidlərimiz bu tapşırığı ləyaqətlə yerinə yetirirlər. 
“Bu döyüş həlledici idi. Düşmən hücumunun qar-
şısını ala bilməsəydik, azad etdiyimiz əraziləri 
yenidən itirə bilərdik. Bu isə bizim üçün ölümə 
bərabər idi”, -dedi Hünər.
Bir-neçə günlük döyüş haqqında danışdı Hünər. 
Belə oğulları necə bağrına basmayasan?! Onlara 
baxdıqca ən gözəl sözləri demək istəyirsən. Amma 
cəsurluqları, vətən sevgiləri qarşısında sözlər bəs 
etmir. Sənsə sadəcə bir yazı yazırsan. Onları tanıt-
maq istəyirsən. Amma xalq, bu torpaq onu qoru-
yan, sevən oğullarını tanıyır. 
Yaralı Rüfət evə dönərkən yüzlərlə insan “Rüfət, 
Rüfət” deyib hay salmışdı. Bu sədalar vətən göylə-
rinə yayılırdı. 

Biz Rüfətlərin, Hünərlərin adını 
nəsil-nəsil eşidəcəyik. 

Kəmalə ABIYEVA

Bakcell abunəçiləri “Asan İmza” 
xidmətinin müddətini artıq SMS 
vasitəsilə uzada bilərlər. 
Belə ki, “Fərdi”, “Biznes” və 
“Dövlət” tipli “Asan İmza” ser-
tifikatlarına sahib olan bütün 
Bakcell abunəçiləri “Asan İmza” 
xidmətini növbəti 3 il müddətinə 
uzatmaq üçün “8500” qısa nöm-
rəsinə aşağıdakı açar sözlərdən 
birini SMS vasitəsilə göndərə 
bilərlər: 
“ferdi” – fiziki şəxslər üçün;
“biznes” – hüquqi şəxslər və sa-
hibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul 
olan fiziki şəxslər üçün;
«dovlet» – dövlət qulluqçuları və 
yerli özünüidarəetmə orqanları-
nın nümayəndələri üçün.
 “Asan İmza” sertifikatlarının 
müddətinin SMS vasitəsilə uza-

dılması xidmətindən Prepaid 
(əvvəlcədən ödənişli) və Post-
paid (sonradan ödənişli) Asan 
İmza SİM kartlarının mövcud is-
tifadəçiləri yararlana bilər. “Asan 
İmza” xidmətinin etibarlılıq 
müddəti haqqında məlumat əldə 
etmək üçün “8500” qısa nömrə-
sinə “status” açar sözünü SMS 
vasitəsilə göndərmək lazımdır. 
“8500” qısa nömrəsinə göndə-
rilən bütün SMS-lər pulsuzdur. 
Nəzərə almaq lazımdır ki, “Asan 
İmza” xidmətli SİM kartın SMS 
vasitəsilə uzadılması kifayət et-
mir, istifadəçilərdən, eyni zaman-
da vergi ödəyicisinin e-taxes.gov.
az vahid İnternet portalında on-
layn şəkildə “Asan İmza” sertifi-
katlarının müddətinin bitməsinə 
30 gün qalmış “Asan İmza” ser-

tifikatlarını növbəti 3 il müddə-
tinə uzatmaq tələb olunur.  “Asan 
İmza” sertifikatının etibarlılıq 
müddəti bitdikdən sonra onun 
onlayn rejimdə uzadılması müm-
kün olmayacaq və istifadəçi ser-
tifikatı yeniləmək üçün Azərbay-
can Respublikasının İqtisadiyyat 
Nazirliyi yanında Dövlət Vergi 
Xidməti nəzdində Asan Sertifikat 
Xidmətləri Mərkəzinə (ASXM) 
fiziki olaraq müraciət etməli ola-
caqdır.
"Asan İmza" xidmətindən fizi-
ki şəxslər (vətəndaşlar), hüquqi 
şəxslər və sahibkarlıq fəaliyyə-
ti ilə məşğul olan fiziki şəxslər, 
dövlət qulluqçuları və özünüi-
darəetmə orqanlarının nümayən-
dələri istifadə edə bilərlər. İlk 
dəfə bu xidməti aktivləşdirmək 
üçün abunəçilər şəxsiyyət və-
siqələri ilə Bakcell Müştəri Xid-
mətləri Mərkəzlərindən birinə 
müraciət etməli və burada "Asan 
İmza" xidmətini aktivləşdirərək 
"Asan İmza" SİM kartını əldə et-
məlidirlər. Daha sonra isə SİM 
kartda Asan İmza sertifikatları-
nı aktivləşdirmək üçün Dövlət 
Vergi Xidmətinin Asan Sertifikat 
Xidmətləri Mərkəzinə (ASXM) 
müraciət olunmalıdır.
Qeyd edək ki, “Asan İmza” mobil 
elektron imzanın texniki operato-
ru “B.EST Solutions” şirkətidir. 

ABŞ-ın “Goldman Sachs” investisiya bankının 
baş icraçı direktoru (CEO) Devid Salomon inf-
lyasiyanın bir qədər sürətlənəcəyini, lakin ötən 
əsrin 70-ci illərinin qiymət artımının baş ver-
məyəcəyini güman edir.
“Reuters”-in məlumatına görə, bank rəhbə-
ri ehtiyatlı olmağın və risklərin düzgün idarə 
edilməsinin tərəfdarıdır. 
O həmçinin, COVID-19-un “omikron” ştamı 

səbəbindən qlobal maliyyə bazarlarında qey-
ri-müəyyənliyin olmasını etiraf edib və FED-
in və digər mərkəzi bankların aktiv alışlarının 
azaltma templərinin sual doğurduğunu vurğu-
layıb.
“Biz hələ də pandemiyadan tam çıxmamışıq. 
Bundan qaynaqlanan qeyri-müəyyənlik var və 
bu qeyri-müəyyənlik iqtisadi fəaliyyətə təsir 
edəcək”, – D.Salomon deyib.

ABŞ-ın Federal Ehtiyatlar 
Sisteminin (FED) pul-kredit 
siyasətindəki dəyişikliklər 
“omikron” ştamından daha 
böyük təhlükə yarada bilər.
Bu barədə “Morgan Stanley” 
analitikləri məlumat verib.
Bankın Amerika bazarı üzrə 
baş mütəxəssisi Maykl Uilson 
“omikron”un səhmlər üçün 
əsas risk faktoru olmasından 
narahat olmadığını açıqlayıb. 
Onun fikrincə, FED-in istiqraz 

alışlarının həcmini azaltmaq 
barədə qərarı daha böyük təh-
lükədir.
Belə ki, istiqraz alışlarının 
həcminin azaldılması bazar-
lar üçün sərtləşmə deməkdir 
ki, bu da onların dəyərinin 
azalmasına səbəb olacaqdır. 
Proqnozlara görə, kapitallaş-
ma üzrə Amerikanın ən böyük 
şirkətlərin daxil olduğu “S&P 
500” indeksi düşəcək: azalma 
təxminən 12% təşkil edəcək.

“UBS Global Wealth Manage-
ment” ekspertləri bazarlardan 
artan volatilnik dövrünü göz-
ləyirlər, çünki investorlar qey-
ri-kafi məlumatlar əsasında 
“omikron” və FED-in siyasə-
tindən riskləri qiymətləndir-
məyə çalışırlar.
Xatırladaq ki, noyabrın sonun-
da “Fitch” koronavirusun yeni 
“omikron” ştamı haqqında 
etibarlı məlumatın olmaması 
səbəbindən onun nəticələrini 
iqtisadi artım proqnozlarına 
daxil etməyin hələ tez olduğu-
nu açıqlayıb.
“Əksər böyük ölkələrin təcrü-
bəsi göstərir ki, koronavirus 
infeksiyasının hər bir sonrakı 
dalğası, məsələn, iş və istehlak 
nümunələrinin dəyişməsi sə-
bəbindən iqtisadiyyat uyğun-
laşdıqca iqtisadi artıma daha 
az təsir göstərir”, – deyə rey-
tinq agentliyi vurğulayıb.

“ABŞ rəsmiləri Pekin Qış Olimpiya Oyunların-
da iştirak etməyəcək.”
Bunu Ağ Evin sözçüsü Cen Psaki jurnalistlərə 
açıqlamasında deyib.
Onun sözlərinə görə, Çin Xalq Respublikasında 
insan haqları pozuntularını nəzərə alaraq, Bay-
den administrasiyası 2022-ci ildə keçiriləcək 

Pekin Qış Olimpiya və Paralimpiya Oyunlarına 
diplomatik və ya rəsmi nümayəndə heyəti gön-
dərməyəcək.
O, diplomatik boykotun amerikalı idmançıla-
rın Olimpiadada iştirakına təsir etməyəcəyini 
vurğulayıb: “ABŞ komandasının idmançıları-
nı evdə yüz faiz dəstəkləyəcəyik”.
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